
جریان اقتدارگرا، دولت سوم احمدی نژاد است �
پیــروز حناچی، ســخنران بعــدی گردهمایی 
تبلیغاتی مسعود پزشکیان، با خوانش غزلی از 
سعدی، سخنان خود را آغاز کرد. بیت آخری این 
غزل، »به راه بادیه رفتن به از نشســتن باطل که 
گر مراد نیابم، به قدر وسع بکوشم«، بود. شهردار سابق تهران ضمن 
ابراز خوشــنودی از جمع شــدن فعالان اقتصــادی در کنار هم برای 
حمایت از مسعود پزشکیان، بیان کرد: فراموش نکردیم افرادی با کمتر 
از 5 درصــد رأی تهران، شــهر را اداره کردند. در 45 ســال گذشــته، 
فرازونشــیب های زیادی دیدیم و مردم ما هر روز شــرایط سخت تری 
تجربه کردند. دوران جنگ تحمیلــی، دوران اصلاحات، دوران رایحه 
خوش خدمت همگی مشکلات خود را داشتند اما ما یادمان نرفته که 
بالاترین درآمدهای ارزی کشور چگونه و در چه سال هایی به یغما رفت. 
برخی به مسعود پزشکیان گفتند که باید جوابگوی مسائل پیش آمده 
دولت حســن روحانی باشد. اگر پزشکیان، مســئول دولت روحانی 
برشمرده می شود، این دوستان هم باید جوابگوی فسادها و مشکلات 
به وجودآمده در دوران محمود احمدی نژاد باشند. با یک بررسی ساده 
مشخص می شــود که بالاترین درآمدهای ارزی ایران، در کدام دولت 
بود و کدام دولت بیشترین مشکلات را به بار آورد. اگر پزشکیان دولت 
سوم حسن روحانی باشد، این عده، دولت سوم محمود احمدی نژاد 
هســتند. شهردار ســابق تهران اظهار کرد: ما در طول ادوار مختلف 
انتخابات، تجربیات متفاوتی داشتیم؛ اما در حافظه تاریخی خود ثبت 
کردیم که هر زمان مردم با صندوق ها قهر کردند، اتفاقات نامیمونی در 
کشور افتاد؛ عده ای تلاش می کنند با حداقل آرا، مسندهای دولتی را 
اشغال کنند. حضور پرشور مردم پای صندوق های رای و عکس العمل 
منطقی دولت نسبت به خواسته های مردم مؤلفه امنیت ملی کشور 
است با مشارکت پایین مردم، در سال گذشته، بالاترین میزان تورم در 
ایران را تجربه کردیم. شــاید اگر چشم انداز روشن تری وجود داشت، 
ســختی ها هم قابل تحمل بود. این انتخابات فرصتی برای انتخاب 

دولت و انتخاب اعضای تیمی که کشور را اداره می کنند، است.
حناچی به برشماری برخی از خواسته های مردم پرداخت و بیان 
کرد: مردم دولتی می خواهند که افکار عمومی و عکس العمل مردم 
برای آن ها مهم باشــد. باید برای آنان مهم باشــد که مثلًا مردم تهران 
امضا جمع کرده اند که مســجدی در یک پارک ســاخته نشود. مردم 
دولتی می خواهند دولتی که عکس العمل های صحیح داشته باشد 
و نسبت به محیط زیست، گرمایش زمین، خشکسالی و آب حساس 
باشــد. مردم دولتی می خواهند که به مســائلی که دولت قبلی درک 
نمی کرد، حســاس باشــد. دولتی می خواهیم که هم خودش سالم 
باشد هم زمینه فساد را بخشکاند. مردم دولتی نمی خواهند که بعد 
از افشــای بزرگ ترین فساد ارزی کشور حتی کسی را محاکمه نکرد. 
مردم نیاز دارند به زنان، دانشجوها، اساتید دانشگاه، معلمان و فعالان 

اقتصادی احترام گذاشــته شود. با حضور پربرکت مردم حتماً چنین 
دولتی انتخاب می شود.

فسادهای بزرگ زمان یکدست بودن دولت ها رخ داد �
اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت روحانی 
ضمــن ابــراز خوشــحالی ار حضــور در جمــع 
صنعتگران، مهندســان و اعضای تشــکل های 
بخش خصوصی، گفت: آنچه ما را دور هم جمع 
کرده، دغدغه ایران، آزادی، فقر، فســاد، معیشت مردم، ناترازی های 
مخاطره آمیز در حوزه های مختلف اجتماعی و فرهنگی است. ما دنبال 
دولتی هستیم که مسائل اصلی کشور را در دستورکار خود قرار دهد. او 
که معتقد بود مسئله همه کاندیداها، معیشت مردم است، طرح سوال 
کرد: پرســش اصلی این است که چگونه می شود زمینه را برای بهبود 
وضعیت معیشتی شــهروندان فراهم کرد؟ کشور ما با ابرچالش های 
متعــددی از جمله در بحث آب، محیط زیســت، انرژی، بودجه، نظام 
بانکی، صندوق بازنشستگی و... روبه رو است. راجع به آنها بحث شده و 
روی هر یک از آنها نیز تفاهم شده است. وی یادآوری کرد: حقیقت این 
اســت که درباره همه این مســائل صحبت شــده امــا تصمیم گیری 
نمی شود چراکه تبعات سیاسی و اجتماعی هر یک از این تصمیمات، 
بسیار گسترده است اما مســئله این است که به تعویق انداختن این 
مسائل، دیگر امکان پذیر نیست. امروز ناترازی انرژی کشوری که اولین 
ذخایر را دارد و تولیدکننده انرژی است چنان گسترده است که ما هم در 
تابســتان و هم در زمســتان، با کمبود گاز و برق روبه رو هستیم اما آیا 
ناترازی انرژی غیرقابل حل اســت؟ خیر اما نیازمند ســرمایه اســت؛ 
مشخصاً در بخش نفت و گاز، به بیش از ۲۰۰میلیارد دلار سرمایه گذاری 
نیاز داریم البته در بخش مصرف هم باید در راستای بهینه سازی انرژی 
گام برداریــم و ده هــا میلیارد نیز به این منظور ســرمایه گذاری کنیم. 
جوانان این سرزمین به افق بلندمدت نیاز دارند و آغاز حل این مسائل 
در سیاست است؛ ما به اجماع نیاز داریم. باید به نحوی عمل کنیم که 
همه شهروندان در این سرنوشت مشترک، سهیم شوند. ما همه ایرانی 
هســتیم و هیچ کــس از دیگــری ایرانی تر نیســت. وی بــا نکوهش 
یکسان ســازی در جریان هــای اقتدارگرا خاطرنشــان کرد: وضعیت 
دیپلماسی و مدیریت سیاست خارجی این مملکت، باید در شأن ملت 
ایران باشد. قطعاً با تحریم نمی شود زندگی کرد. آیا این وضعیتی که از 
سال ۸۸ شروع شده، نباید پایان یابد؟ این اوضاع تا کجا باید ادامه یابد؟ 
مــا به اصلاحات بزرگ اقتصــادی نیاز داریم و چنیــن اصلاحاتی نیز 
نیازمنــد مدیری کارآمد و مورد اعتماد مردم اســت. مدیری که تجربه 
داشته باشد و دست کم گره ای از گره های زندگی مردم باز کرده باشد. 
وی با تاکید بر ارجحیت همین موضوع ادامه داد: ایران در شرایط ویژه 
قرار دارد؛ باید رویکردهای اداره کشــور اصلاح شود. ما همه باید برای 
ســربلندی ایران، آنچه را که در توان داریم، به میدان بیاوریم. روزی که 
برای ریاست جمهوری ثبت نام کردم نیز می خواستم همین را بگویم. 
جهانگیری با تاکید بر لزوم بازنگری در شیوه های کنونی اداره مملکت، 
گفت: احیای سرمایه اجتماعی از مبارزه با فقر آغاز می شود . مردمی که 
نمی توانند تخم مرغ تهیه کنند، وقتی از اخبار فســاد چندمیلیاردی 
باخبر می شوند، طبیعتاً به شدت رنج می برند. این در حالی است که 
تمام مفاسد بزرگ اقتصادی مثل بابک زنجانی و چای دبش وقتی رقم 
خورد که فضای کشور به سمت یکدست سازی پیش رفت. فرصت اندک 
است؛ دقت کنیم که پس از این چند روز نگوییم افسوس! کاش آن چند 
روز بیشتر تلاش می کردیم. باید دنبال این باشیم که مردم را به صحنه 
بیاوریــم. این انتخابات به هرحال از انتخابــات 9۸ و 14۰۰ رقابتی تر 
اســت. عده ای به دلیل ناامیدی ها هنوز مرددنــد اما باید آنها را نیز به 
صحنه بیاوریم. خوشــبختانه امروز کسی به میدان آمده که از توانایی 
کافی برای اداره کشور برخوردار است و در این مرحله حساس می تواند 
امید و فرصت خلق کند. این فعال سیاسی در پایان بیان کرد: پزشکیان 
راستگو است، فیلم بازی نمی کند، خودش است؛ بدون هیچ تظاهر و 
فریبکاری! امروز از خاتمی تا بدنه جبهه اصلاحات همه پای کار آمده اند 
که پزشکیان به پیروزی برسد. خودمان را دست کم نگیریم. نسیم وزیده 
می شود. فرصت است که موج بلند شود. پزشکیان با روحیه ای که دارد 
و تیم کارآمدی از بهترین نخبه های کشور کنارش خواهند بود، می تواند 

کارهای بزرگی انجام دهد.

اسحاق جهانگیری:
احیای سرمایه 
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خبرنگار اقتصادی
مریم رحیمی

علیه یکدست سازی 
اقتصادی

 مهندسان، کارآفرینان و فعالان صنعت، معدن و تجارت 
 در همایش اتحاد برای نجات ایران بر ضرورت حمایت 

از مسعود پزشکیان تاکید کردند

همایش مهندســان، کارآفرینان و فعالان صنعت، معدن و تجارت، 
حامیان »مســعود پزشــکیان« نامزد چهاردهمیــن دوره انتخابات 
ریاست جمهوری عصر شــنبه در محل برج تشریفات سعادت آباد با 
حضور چهره هایی چون اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت های 
یازدهم و دوازدهم، محمدرضا نعمت زاده، وزیر سابق صمت، مصطفی 
هاشــمی طبا، سیاســتمدار اصلاح طلب، پیروز حناچی، شــهردار 
ســابق تهران و برخی از فعالان اقتصادی بخــش خصوصی برگزار 
شــد. در این همایش فعالان بخش خصوصی، خواسته های خود را 
از رئیس جمهور آینده مطرح کردند و مسئولان پیشین، سعی کردند 
اعتماد بخش خصوصی را جلب کنند. دولت سیزدهم در شرایطی 
روی کار آمده بود که پس از یک دوره بحران، وضعیت شــاخص های 
اقتصادی بهبود نسبی پیدا کرده بود و در چنان شرایطی، کارشناسان 
و فعالان اقتصادی انتظار داشــتند که دولتی ســر کار آید که بهبود 
نوپای پس از دوران فترت را تثبیت کند. ابراهیم رئیسی هم در همان 
روزهای ابتدایی ســکانداری دولت، برای نخســتین بار به اتاق ایران 
رفت تا با اهالی اقتصاد و فعالان تبادل نظر کند اما اغلب وعده هایی 
که آن روز در ســاختمان طالقانی داده شد، اجرایی نشدند و فضای 
کسب وکار، نامساعدتر از پیش شــد. به همین دلیل این بار فعالان 
اقتصادی، با دعوت و بدون دعوت راهی ستاد مسعود پزشکیان شدند 
تا ضمن آگاهی از برنامه های او، انتظارات خود را نیز بیان کنند. یکی 
از فعالان اقتصادی که تمایل نداشت نامش منتشر شود، برنامه روز 
شنبه را مطلوب ارزیابی کرد اما گفت که انتظار داشته فعالان بخش 
خصوصی، به شکل رسمی به این برنامه عمومی دعوت می شدند. 
این فعال اقتصــادی در گفت وگو با خبرنــگار هم میهن اظهار کرد: 
ما دعوت نشــده بودیم اما پوســتر را دیدیم و آمدیــم. با وجود اینکه 
هماهنگ نشــده بود، اما دو تن از اعضای اتاق تهران و اتاق اصناف، 
در این همایش صحبت کردند. این فعال اقتصادی، در مجموع برنامه 
مذکور را مثبت ارزیابی کرد و در ادامه گفت که تا این لحظه، تنها آقای 
محمدباقر قالیباف و مســعود پزشکیان ســعی کرده اند که با بخش 

خصوصی و فعالان اقتصادی تعامل داشته باشند.
در یــک نگاه اجمالی و بدون ریزبینــی، دلیل اصلی اقبال عموم 
فعالان اقتصادی به مســعود پزشــکیان، صداقت او ارزیابی شد. به 
نظر می رسد که فعالان اقتصادی بیشــتر مایل هستند این کاندیدا 
در ماراتــن انتخاباتی پیش رو پیروز شــود زیرا به مشــاوران او و منش 

تکنسین های او اعتماد بیشتری دارند.

فعالان خصوصی

سه سال سخت صدور مجوز
اتــاق  اول  نایب رئیــس  ابوالحســنی،  احمــد 
اصناف تهران، سخنران گردهمایی مهندسان، 
کارآفرینــان و فعالان صنعــت، معدن و تجارت  
فعــالان  گردهم آمــدن  از  ابوالحســنی  بــود. 
اقتصادی، ابراز شــادمانی کــرده و گفت: من 
قصــد دارم به عنوان فــردی از جامعه اصناف و 
یک کاسب، مواردی را مطرح کنم. در این سه 
ســال، برای صدور مجوزها هر روز به مشــکل 
تــازه  برمی خوردیــم اما امــروز می خواهم این 
گلایه ها را کنار بگذارم و به صداقت و درســتی 
مسعود پزشکیان اشاره کنم. ای کاش همه در 
گفتار و کردار صادق باشــیم و مثل یک ایرانی 
اصیل، صداقت داشــته باشــیم.او افزود: اگر 
ما راســتگو نباشــیم، هیچ اتفاق رو به جلویی 
نمی افتد. من افتخــار می کنم یک آدم صادق 
در انتخابات کشورم شرکت کرده است. افتخار 
می کنیــم دکتــر جمهور، این گونــه با صداقت 
حرف می زند و دروغ نمی گوید که اگر انتخاب 
شــوم، این مقدار طلا به مــردم می دهم. حال 
روی سخنم با کاندیداهای دیگر که وعده های 
عجیب می دهند، است؛ اصلًا ببینید ما چقدر 
تولیــد طــلا داریم بعــد بگویید به همــه مردم 
طلا می دهید. اکــرم آخونــدزاده، کارآفرین و 
صنعت گر،نیز در ایــن همایش توضیح داد که 
صنعت در ســال های اخیر آســیب زیادی دید 
و  انگیــزه تولیــد در بخش خصوصــی از بین 
رفــت. وی همچنین اظهار امیــدواری کرد که 
با تغییــر رئیس جمهور کشــور، اوضاع صنایع 
بهتر شــود. این فعال اقتصادی یادآوری کرد: 
موضوع اول، این اســت که مســیر حمایت از 
تولید داخل از ســر گرفته شــود. بایــد بدانیم 
 پیشرفته نمی شــویم، مگر اینکه صنعت کشور 

پیشرفت کند.

 یا راهی خواهیم ساخت 
یا راهی خواهیم یافت

ســیدمحمد مرتضوی، رئیس کانون سراســری 
انبوه سازان اولین سخنران همایش مهندسان، 
کارآفرینــان و فعالان صنعت، معــدن و تجارت 
بــود. او بعــد از خوشــامدگویی بــه مهمانان، 
مســعود پزشــکیان را در غیاب اش خطاب قرار 
داد و گفــت: اگــر ما جامعه فعــالان اقتصادی 
در کنــار مســعود پزشــکیان ایســتاده ایم، بــه 
دلیل درســتکاری، راســتگویی و صداقت او در 
عمــل به اصول خود اســت. مرتضوی در ادامه 
صحبت های خود اظهار کرد: آقای پزشــکیان 
قــدر خود و مردمــی که به شــما اعتماد کردند 
را بدانیــد، تقســیم عادلانه مشــکلات کشــور 
ماننــد فقر و کاهش فشــار قــدرت خرید پول، 
بدون رشــد و توســعه ملــی ممکن نیســت. به 
اعتقاد مرتضوی، توســعه ملی از مسیر ارتباط 
عزتمندانــه بــا دنیا ممکن اســت. ایــن فعال 
اقتصادی بــا تاکید بر همین مســئله، توضیح 
داد: در یک مسابقه ناعادلانه، غول تورم زندگی 
کارگرها و بازنشستگان را با مشکل مواجه کرده 
اســت. زندگی اقشــار کم درآمد جامعه ســخت 
شده اســت و این روند هر روز، بدتر از روز قبل 
خود را نشــان می دهــد. دولتی که بــه آن رای 
می دهیــم باید لکه های ننگین گذشــته را پاک 
کنــد. هیــچ کارگری نبایــد شــرمنده کودکان 
خــود باشــد. او از دولــت احتمالــی مســعود 
پزشکیان درخواست کرد: ایست و بازرسی های 
غیرضــروری در فضای کســب وکار باید از بین 
بروند. ســامانه ها و آیین های بازرســی موازی، 
هیچ خاصیتی جز پیچیده تر کردن ابعاد فساد، 
ندارند. این سیســتم معیوب تکرارشــونده باید 
در پیش پای تولید برداشــته شود. منوط کردن 
چرخیدن چرخ تولید به سیستم های ناکارآمد، 

اشتباهی بزرگ است.
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